
 
Estado da Paraíba 

Prefetura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 273/GAPRE, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA COORDENAR A 

EXECUÇÃO E A COMUNICAÇÃO 

ENTRE ESTADO E MUNICIPIO, DO 

PROGRMA ESTADUAL DE 

INCENTIVO À CASTRAÇÃO ANIMAL. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições conferidas por lei, 

 

 

CONSIDERANDO o Termo de Adesão nº 001/2024 ao Programa Estadual de 

Incentivo à Castração e Bem-Estar Animal, criado pelo Governo do Estado da Paraíba, por meio 

da Gerência Operacional de Políticas da Causa Animal, da Secretaria de Estado da Saúde; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAMON SATURO DE ARAUJO OKUMURA, 

Médico Veterinário, com o Registro CRMV n°01800-PB, para execução do programa e 

intermediar a comunicação entre o Estado e o Município. 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 16 de abril de 2024. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/

